
COMUNE DI BERZO INFERIORE 
Provincia di Brescia 

 

D E T E R M I N A Z I O N E 

SERVIZIO AFFARI GENERALI 
 

COPIA 
 

N. Registro  35 

 

in data  06-08-2021 

   

OGGETTO : SELEZIONE DI PERSONALE PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO A 
TEMPO PIENO ED INDETERMINATO DI UN ESECUTORE 
AMMINISTRATIVO CONTABILE - CATEGORIA B  POSIZIONE 
ECONOMICA B1, CCNL COMPARTO FUNZIONI LOCALI DEL 
21.05.2018, DA DESTINARSI AL SERVIZIO ECONOMICO-
FINANZIARIO. APPROVAZIONE VERBALI DELLA COMMISIONE 
ESAMINATRICE E CONSEGUENTE NOMINA.  
 
 

IL RESPONSABILE DEL  

SERVIZIO AFFARI GENERALI 
 

 PREMESSO che:  

 con deliberazione di Consiglio Comunale n. 6 in data 29/04/2021 è stato approvato 
il Bilancio di Previsione Finanziario 2021/2023, con il quale sono stati definiti i 
programmi da realizzare;  

 con Decreto Sindacale n. 2 del 30/06/2021 sono stati nominati i Responsabili dei 
Servizi per il periodo 01/07/2021 – 31/08/2021;  

 con deliberazione di Giunta Comunale n. 45 del 10/05/2021 è stato approvato il 
Piano esecutivo di gestione (PEG) 2021/2023, ai sensi dell’art. 169 del D. Lgs. n. 
267/2000;  

 

 PREMESSO, altresì, che: 

- con deliberazione  di Giunta Comunale n. 85 del 15/10/2020 veniva approvata  la 

programmazione del fabbisogno di personale per il triennio 2021/2023;  

- con la sopra citata deliberazione  n. 85 del 15/10/2020 si prevedeva la copertura del 

posta a tempo pieno ed indeterminato  per un esecutore amministrativo contabile, 

cat. B;  

- con deliberazione di Giunta Comunale n. 86 del 15/10/2020 è stata modificata la 

dotazione organica dell’Ente con l’inserimento, in particolare, della previsione di 

assunzione di un dipendente, Categoria B1, da assegnare al Servizio Economico-

Finanziario;  

- con deliberazione  di Giunta Comunale n. 32 del 08/04/2021 veniva ridefinita la 

programmazione del fabbisogno del personale per il triennio 2021/2023;   

- con determina del Servizio Affari Generali n. 11 del 04/05/2021 è stata avviata la 



procedura per la selezione di un esecutore amministrativo contabile presso il 

servizio economico-finanziario, full time, Cat. B - posizione economica  B1, 

mediante assunzione in seguito a procedura di selezione ex art. 16 legge n. 56/87 e 

s.m.i. per il tramite del Centro per l’Impiego di Breno (BS);  

 
 RICHIAMATA la determinazione del Servizio Affari Generali n. 31 del 19/07/2021 
con la quale si è provveduto alla nomina della Commissione esaminatrice della selezione 
di cui all’oggetto;  
 
 PRESO ATTO che la selezione  prevista è stata svolta regolarmente in data 26 e 
27 luglio 2021;  
 
 VISTI i verbali n. 01 in data 26/07/2021 e  n. 02 in data 27/07/2021, redatti dal 
Segretario della suindicata Commissione, relativi all’espletamento di tutte le operazioni 
inerenti la selezione di cui all’oggetto; 
 
 ACCERTATA la regolarità degli atti rassegnati dalla Commissione esaminatrice e 
della procedura da essa eseguita nel rispetto della normativa vigente;  
 
 RITENUTO pertanto di procedere all’approvazione dei verbali della selezione in 
argomento;  
 
 VISTO il vigente Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro comparto Funzioni Locali 
del 21 maggio 2018;  

 VISTO il D.P.R. 09.05.1994 n. 487 e successive modifiche ed integrazioni ad 
oggetto: “Regolamento recante norme sull’accesso agli impieghi nelle Pubbliche 
Amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre 
forme di assunzione nei pubblici impieghi”; 

  
 RICHIAMATI:  

 il Decreto legislativo n. 165/2001 e s.m.i.; 
 il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 
 il vigente regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi 

approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 34 in data 03/05/2018; 
 

 RITENUTO che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consenta 
di attestare, come si attesta con la firma del presente provvedimento, la regolarità e la 
correttezza dell’atto, ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D.Lgs. n. 
267/2000; 
  
 DATO ATTO che il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione all’albo 
pretorio on-line del Comune per quindici giorni consecutivi e sul sito internet del Comune 
nella sezione “Amministrazione Trasparente”, ai sensi del D.Lgs. n. 33/2013; 
 

DETERMINA 
 

1. Di approvare l’operato della Commissione esaminatrice della selezione pubblica per 
la copertura di un posto di esecutore amministrativo contabile, Categoria B, Posizione 
Economica B1, a tempo pieno ed indeterminato,  CCNL comparto Funzioni Locali del 
21.05.2018, da destinare al servizio Economico-Finanziario del Comune di Berzo 
Inferiore;  



2. Di approvare i verbali n. 01 in data 26/07/2021 e n. 02 in data 27/07/2021 che 
formano parte integrante del presente provvedimento, depositati agli atti dell’Ufficio 
Segreteria; 

3. Di nominare vincitore della selezione per la copertura di un posto di esecutore 
amministrativo contabile presso il servizio economico-finanziario del Comune di Berzo 
Inferiore, a tempo pieno ed indeterminato, Cat. B - posizione economica B1, CCNL 
comparto Funzioni Locali del 21.05.2018, la sig.ra Bontempi Monica, nata a Breno 
(BS) il 24/09/1991 e residente in Berzo Inferiore, via San Lorenzo n. 33, considerata 
idonea nella selezione svolta in data 27 luglio 2021 alla quale spetterà il relativo 
trattamento economico stabilito dal predetto CCNL; 

4. Di dare atto che con successivo provvedimento si procederà all’assunzione del 
vincitore; 

5. Di provvedere alla pubblicazione della presente all’albo pretorio on-line del Comune 
per quindici giorni consecutivi e sul sito internet del Comune nella sezione 
Amministrazione Trasparente; 

6. Di precisare che avverso il presente provvedimento è ammesso il ricorso al 
competente Tribunale Amministrativo Regionale per la Lombardia entro 60 giorni 
dall’ultimo di pubblicazione all’albo pretorio on-line o, in alternativa, al Capo dello Stato 
entro 120 giorni. 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

(F.to DOTT. PAOLO SCELLI) 
 

 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO:    
 
 
 

 
 Si certifica che copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio a 
partire dal giorno 27-08-2021                                 per 15 giorni consecutivi.  

 
 L’INCARICATO ALLA PUBBBLICAZIONE 

 
       
 
Copia conforme all’originale 
Lì 06-08-2021 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
SCELLI PAOLO 

                                   


